
CU LND 69/ 1 

 
 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 

Lega Nazionale Dilettanti 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI ROMA 

  Via Tiburtina, 1072 - 00156 ROMA 
Tel  06 41603241/209/206 - 06.41217061 -  Fax  06.4112034 – 06.4100699 

  
Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  

e-mail: dplnd.roma@lnd.it   

 

Stagione Sportiva 2019-2020 
Comunicato Ufficiale N° 69 del 6/02/2020 

 Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

PRONTO A.I.A. 06/41217705 

 

INDICE 

Segreteria    
Risultati gare  

 
  

Giustizia Sportiva 
 

  
 

 

 

 

 

BLOCCO DELLA CIRCOLAZIONE 
 

Con apposita ordinanza, la Sindaca di Roma Capitale ha disposto il blocco della 
circolazione all’interno della Fascia Verde per domenica 9 febbraio 2020. 

In tale occasione, è stata prevista una deroga per le auto utilizzate per il trasporto di 
coloro impegnati nelle gare dell’attività sportiva della F.I.G.C. (art. 31 delle categorie esenti). 

  Si allega al presente Comunicato Ufficiale un fac-simile di attestazione da 
utilizzare su carta intestata della società per usufruire della deroga sopracitata. 

 
 Tale documento dovrà essere esibito, dal conducente dell’autoveicolo, dietro 

eventuale richiesta degli addetti alla viabilità . 
 
 Si allega altresì, la cartina illustrativa della Fascia Verde 

 

 

 



CU LND 69/ 2 

 
 

Stralcio al C.U. n. 226 del 31/01/2020 

 

MOTIVAZIONI CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 
 

Si da atto che la Corte Sportiva d’Appello Territoriale, nella riunione del 16 gennaio 2020 ha 
adottato le seguenti decisioni: 
 

I° COLLEGIO 
 

Presidente:  LIVIO PROIETTI 
Componenti: CARLO CALABRIA, ALESSANDRO DI MATTIA, GIAMPAOLO PINTO, 

GISELDA TORELLA, LIVIO ZACCAGNINI 
 
48) RECLAMO PROPOSTO DALLA SOCIETÁ A.S.D. ANTICOLI CORRADO 1966 AVVERSO 
IL PROVVEDIMENTO DI SQUALIFICA A CARICO DEL CALCIATORE MARI LUCA FINO AL 
31/05/2020 ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI 
ROMA CON C.U. N.53 LND DEL 9/01/2020 
(Gara: ARCINAZZO ROMANO 2019 – ANTICOLI CORRADO 1966 del 4/01/2020 – 
Campionato Terza Categoria Roma) 
 

Riferimento delibera pubblicata sul C.U. n.252 del 24/01/2020 
 

La Corte Sportiva d’Appello Territoriale, 
visto il reclamo in epigrafe ed esaminati gli atti ufficiali; 
considerato che le argomentazioni addotte dalla reclamante, a sostegno della invocata riduzione 
della sanzione, possono ritenersi parzialmente assumibili; 
che, in effetti, la condotta del calciatore Mari Luca nei confronti dell’Arbitro, seppure connotata da 
un gesto invasivo, risulta del tutto priva di ogni intento di natura minacciosa o violenta verso il 
Direttore di gara;  
che, per tale motivo, pur censurandosi detto comportamento del giocatore, e tenutosi, altresì, 
conto delle espressioni irriguardose rivolte nei confronti dell’Arbitro, la sanzione può essere 
parzialmente rivisitata.  
Tutto ciò premesso e ritenuto, 
 

DELIBERA 
 

Di accogliere parzialmente il reclamo, riducendo la squalifica a carico del calciatore Mari Luca al 
20/03/2020. 
Il contributo va restituito. 
 

IL RELATORE 
F.to Federica Campioni 

 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to Francesco Esposito 

 
 



CU LND 69/ 3 

 
 

1. Risultati Gare di RECUPERO 
  

  
TERZA CATEGORIA  

GIRONE:  B 

   DATA  GIORNATA 

 2/02/20 10/A  TEVERE ROMA                STADIUM                     1 -  2 

 
UNDER 19 PROV. RM 

GIRONE:  B 

   DATA  GIORNATA 

 1/02/20 13/A  ZENA MONTECELIO            ATLETICO ZAGAROLO           0 -  3 

 
 

2. Risultati Gare  
  

  
UNDER 19 PROV. RM 

GIRONE:  A 

   DATA  GIORNATA 

 1/02/20 15/A  ACHILLEA 2002              CASAL BARRIERA              1 -  1 

               CIRCOLO CANOTTIERI ROMA    SPES ARTIGLIO S.S.D. A RL   1 -  2 

               ISOLA FARNESE CALCIO SSD   MIDEPORTE COLLE SALARIO     1 -  8 

               PRIMA PORTA SAXA RUBRA     MENTANA CALCIO 2019         5 -  0 

               SAXA FLAMINIA LABARO       RIANO CALCIO               V.D.G.S. 

               VIGOR RIGNANO FLAMINIO     FIDENE                      0 -  3   

GIRONE:  D 

   DATA  GIORNATA 

 1/02/20 15/A  MONTE MARIO                TOR DE CENCI                2 -  5 

               OSTIANTICA CALCIO 1926     SPORTING REAL AURELIO       0 -  1 

               PASSOSCURO                 SELVA CANDIDA               0 -  0 

               PETRIANA                   TEVERE ROMA                 3 -  1 

               POL. PIAN DUE TORRI        CVN CASAL BERNOCCHI         3 -  4 

 2/02/20 15/A  G. CASTELLO                POLISPORTIVA OSTIENSE       1 -  3 

               FREGENE MACCARESE CALCIO   CITTA DI ACILIA          Prean.Recl. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CU LND 69/ 4 

 
 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Si trascrivono di seguito le decisioni adottate dal Giudice Sportivo presso questa Delegazione 
Sig. Domenico D’AMBROSIO con l’assistenza del Rappresentante dell'A.I.A. Sig. LAMUSTA 
FRANCESCO nella seduta del 5 Febbraio 2020: 
 

GIUDICE SPORTIVO 
 

TERZA CATEGORIA ROMA  
GARE DEL 2/ 2/2020  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

AMMONIZIONE (III INFR)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DI LEONE PAOLO (TEVERE ROMA)        

RONCI SIMONE (STADIUM)        

BRANDOLINI DAVIDE (STADIUM)    SALINAS CLAUDIO (TEVERE ROMA)  

RENZI VALERIO (STADIUM)        

GIACCHERO LUCA (STADIUM)        



CU LND 69/ 5 

 
 

UNDER 19 PROVINC.-RM-  
GARE DEL 1/ 2/2020  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

SAXA FLAMINIA LABARO - RIANO CALCIO  
Si da atto che4 la gara in epigrafe è stata sospesa al 45º del 1º tempo di gara per avverse condizioni 
atmosferiche .  

Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano eventuali provvedimenti assunti a carico di tesserati per 
quanto in atti.  

Gli atti relativi vengono rimessi alla Delegazione Provinciale di Rome per gli adempimenti di competenza.  

PREANNUNCIO DI RECLAMO  

FREGENE MACCARESE CALCIO - CITTA DI ACILIA  
Preso atto del preannuncio di ricorso da parte della Societa' A.S.D.CITTA DI ACILIA si soprassiede ad 
ogni decisione in merito.  

Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico di tesserati per 
quanto in atti.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 75,00 VIGOR RIGNANO FLAMINIO  
Perché propri tesserati, al termine della gara ,non identificati, colpivano con calci la porta dello spogliatoio 
arbitrale intonando cori offensivi all’indirizzo dell’arbitro che si trovava all’interno dello spogliatoio 
medesimo. 

DIRIGENTI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

Allontanato per aver rivolto frase irriguardosa all'indirizzo dell'arbitro.  

AMMONIZIONE (II INFR)  

 

 

CHIANELLA SAUL (PRIMA PORTA SAXA RUBRA)        

NARDINOCCHI MAURIZIO (SPORTING REAL AURELIO)         

MARCHETTI BIAGIO (VIGOR RIGNANO FLAMINIO)        



CU LND 69/ 6 

 
 

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

Perchè, al termine della gara, rivolgeva frasi offensive all'indirizzo dell'arbitro.  

Perchè al termine della gara rivolgeva frasi offensive all'indirizzo dell'arbitro.  

Perchè, al termine della gara, rivolgeva frasi offensive all'indirizzo dell'arbitro.  

Perchè, al termine della gara, tentava di venire a vie di fatto con un calciatore avversario.  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

Perchè , al termine della gara , rivolgeva frasi offensive all'indirizzo di un calciatore avversario.  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

AMMONIZIONE (VII INFR)  

AMMONIZIONE (III INFR)  

 

 

 

MARTINI ANDREA (OSTIANTICA CALCIO 1926)    MAZZOLI ALEX (OSTIANTICA CALCIO 1926)  

GIUDICI GIACOMO (SPES ARTIGLIO S.S.D. A RL)    BALSAMO ALESSANDRO (ZENA MONTECELIO)  

BARONE DAMIANO (OSTIANTICA CALCIO 1926)        

CORZANI RICCARDO (OSTIANTICA CALCIO 1926)        

QUERCIA ANDREA (OSTIANTICA CALCIO 1926)        

MONTI CHRISTIAN (VIGOR RIGNANO FLAMINIO)        

DI CAPRIO MATTIA (FIDENE)        

DI MARCELLO DENNYS (FIDENE)    
SALMOUNI JOSEF JORDAN 
A 

(PRIMA PORTA SAXA RUBRA)  

LORI FRANCESCO (SPES ARTIGLIO S.S.D. A RL)        

GABBANELLA DAMIANO (ATLETICO ZAGAROLO)    VERGARI SIMONE 
(FREGENE MACCARESE 
CALCIO)  

CROCE VALERIO (RIANO CALCIO)    GASPARI CARLO (SELVA CANDIDA)  

ANGELINI RICCARDO (SPES ARTIGLIO S.S.D. A RL)        

D AMBROSI ANTONIO PIO (TEVERE ROMA)        

VIANA CHRISTIAN (MIDEPORTE COLLE SALARIO)    SPEZZI FABRIZIO (POL. PIAN DUE TORRI)  

CERVINI LUCA (SELVA CANDIDA)    PREZIOSI MIRKO (SELVA CANDIDA)  

PRASTI RICCARDO (TEVERE ROMA)    MONTI CHRISTIAN (VIGOR RIGNANO FLAMINIO)  

BRAVETTI ERNESTO (ZENA MONTECELIO)        



CU LND 69/ 7 

 
 

AMMONIZIONE (II INFR)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

GARE DEL 2/ 2/2020  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

 

 
 
 
 
 
 

Pubblicato in Roma il 6 Febbraio 2020 
  
 IL SEGRETARIO     IL DELEGATO 

   Giuseppina Pignotti Angelo Di Benedetto 

CIRILLI SAMUELE (CITTA DI ACILIA)    DANKO GIANLUCA (CVN CASAL BERNOCCHI)  

MARCHIONNI LORENZO (FIDENE)    GIUNTINI ALESSIO 
(FREGENE MACCARESE 
CALCIO)  

CIAFFI VALERIO (ISOLA FARNESE CALCIO SSD)    PONE SIMONE (MENTANA CALCIO 2019)  

TABANELLA VALERIO (MENTANA CALCIO 2019)    TRASIMENI SIMONE (MIDEPORTE COLLE SALARIO)  

RUBINI DANIELE (MONTE MARIO)    SALVATORI MANUEL (MONTE MARIO)  

BASILE SIMONE (PASSOSCURO)    MASSIMI LEONARDO (PASSOSCURO)  

LUSTRI SAMUEL (POL. PIAN DUE TORRI)    PALUCCI MATTEO (POL. PIAN DUE TORRI)  

SILVI SAMUELE (POL. PIAN DUE TORRI)    
SOLORZANO CASTRO 
MICHAEL 

(SELVA CANDIDA)  

BASTI DHAOUI HABIB TA (SPES ARTIGLIO S.S.D. A RL)    DI GIACOMO GABRIELE (SPES ARTIGLIO S.S.D. A RL)  

PICA MATTEO (SPORTING REAL AURELIO)    D AMELIO ANTONIO (VIGOR RIGNANO FLAMINIO)  

BOCCHETTI FRANCESCO (ACHILLEA 2002)    CASCONE GERARDO (CASAL BARRIERA)  

GERARDO RICCARDO (CASAL BARRIERA)    LAPERTOSA RICCARDO (CIRCOLO CANOTTIERI ROMA)  

VENDITTI RICCARDO (CIRCOLO CANOTTIERI ROMA)    CALABRESI MARCO (CITTA DI ACILIA)  

NECHITA MIHAI STEFAN 
(FREGENE MACCARESE 
CALCIO)  

  MIGLIORINO LEONARDO (ISOLA FARNESE CALCIO SSD)  

PALUMBO CIRO (PASSOSCURO)    FONTANA GABRIELE (PETRIANA)  

BOCCARDI FRANCESCO (TOR DE CENCI)        

BRUNELLI FERRARI 
LUDOVICO 

(POLISPORTIVA OSTIENSE)        

TALEVI MATTEO (POLISPORTIVA OSTIENSE)        


